
Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32972

NOME LOTAÇÃO MATRÍCULA CARGO
L U Z I A N A 
B A R R O S 
CORREA

GECOD 57218537/3 TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM

A L L Y S A N 
R A Y A N N E 
LO U R E I R O 
PAIXÃO

GELES 5903986/2 A G E N T E 
ADMINISTRATIVO

J O S É 
V I C T O R 
C A M P O S 
MARTINS

GETRD 5921392/1 A G E N T E 
ADMINISTRATIVO

P R I S C I L A 
LIMA LEDO

GERIM 80846318/2 A G E N T E 
ADMINISTRATIVO

MILENA DO 
R O S Á R I O 
F E R R E I R A 
DE OLIVEIRA

GERIM 5900353/2 A G E N T E 
ADMINISTRATIVO

II - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 11 de setembro de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA

Protocolo 875512

PORTARIA Nº. 625/2015 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 11 
de setembro de 2015.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o que dispõe o art. 7º, XXIII da Constituição 
Federal Brasileira, assim como o art. 1º da Lei Estadual nº 
5.539/89, que disciplina a instituição da gratifi cação do risco de 
vida a servidores do Estado do Pará, c/c o art. 1º da Lei Estadual 
nº 5.773/93 e os termos da Portaria 599/2011;
Considerando que as atividades perigosas específi cas, de 
natureza especial, estabelecidas pelas legislações acima 
mencionadas, que tragam possíveis prejuízos á saúde e/ou vida 
dos servidores diretamente envolvidos devem ser gratifi cadas;
Considerando, ainda, que alguns servidores da Fundação 
HEMOPA, diretamente envolvidos, em razão das atribuições 
desenvolvidas, no desempenho de suas funções consideradas 
como perigosas pela Administração Pública se enquadram na 
situação legal disposta pela legislação.
RESOLVE,
I - CONCEDER a gratifi cação por risco de vida, no percentual de 
50% (cinqüenta por cento) do vencimento base aos servidores 
abaixo relacionados, em razão de desenvolverem atividades 
consideradas de risco pela legislação vigente sobre a matéria 
na Fundação HEMOPA, em caráter retroativo, a contar de 04 de 
setembro de 2015.

NOME CARGO LOTAÇÃO MATRÍCULA
L U Z I A N A 
B A R R O S 
CORREA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

GECOD 57218537/3

II - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 11 de setembro de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA

Protocolo 875516

Portaria Nº 632/2015 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15  de 
setembro de  2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo n° 2015/308297 - Ofício nº 1241/2015 
da  Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, de 15/07/2015, 
o qual solicita a cessão da servidora Michele de Barros Caires;
Considerando o Art. 31 da Lei nº 5810/94 e sua regulamentação 
por meio do Decreto nº 648/2013 que dispõe acerca da 
cessão de servidores de órgãos e entidades da Administração 
Pública Estadual Direta, Autárquica e  Fundacional e dá outras 
providências;
RESOLVE:
I - CEDER à Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, a 
contar de 15 de setembro de 2015, a servidora Michele de Barros 
Caires, Biomédica, matrícula n 5762081/3, com ônus para o 
Órgão de Destino.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, 15 de setembro de  2015.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 875895

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2015

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Estado do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade represen-
tada pela Comissão Permanente de Licitação designada 
pela Portaria Nº 124/2015-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 
12/03/2015, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adju-
dicação referente ao Processo 2014/253252, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003/2015, cujo objeto é Contratação de 
empresa provedora de ensaio de profi ciência em hemote-
rapia e análises clínicas.
ITEM ÚNICO - CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE PARA 
LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 29.511.607/0001-18, no valor de 
R$97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2014/253252 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 15 de setembro de 2015.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 875729

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 464, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de SETEMBRO/2015.

PERÍODO AQUISITIVO 2014/2015

MATRÍCULA NOME PERÍODO

55586256 1 ACACIO JOSE LOURINHO DE ABREU 01.09.15 a 30.09.15

57196671 1 ADANKELMON SILVA DIAS 01.09.15 a 30.09.15

57208141 3 ALANA CRISTINA NOVOA DE 
MENDONCA

08.09.15 a 07.10.15

5829364 2 ALESSANDRA LIMA LEAL 01.09.15 a 30.09.15

55588417 1 ALESSANDRO VIRGOLINO DA SILVA 01.09.15 a 30.09.15

57194952 1 ALIANE SUELY DE SOUZA MENDES 01.09.15 a 30.09.15

54197840 2 ANA CLAUDIA FONSECA DE 
MENDONCA FREIRE MENDES

15.09.15 a 14.10.15

5896875 2 ANA CRISTINA DE LIMA CHUCRE 01.09.15 a 30.09.15

5896875 1 ANA CRISTINA DE LIMA CHUCRE 01.09.15 a 30.09.15

5154383 1 ANA MARIA PEREIRA DA ROCHA 01.09.15 a 30.09.15

57196719 1 ANNE CAROLINE GONCALVES LIMA 01.09.15 a 30.09.15

5105498 1 ANTONIO JORGE NOGUEIRA 
FERREIRA

01.09.15 a 30.09.15

721417 1 ARLINDA ALMEIDA GONCALVES DE 
MOURA

01.09.15 a 30.09.15

5081424 3 BERNADETE BRAGA GUIMARAES 01.09.15 a 30.09.15

5265371 3 BERNADETE DE LOURDES SALIM 
FROTA LIMA

01.09.15 a 30.09.15

57188290 1 CARLA GLEISY FRANCA LOBATO 01.09.15 a 30.09.15

54197594 1 CARLOS JOSE REIS TEIXEIRA 15.09.15 a 14.10.15

5829496 4 CARMEN LUCIA NOGUEIRA PEREIRA 01.09.15 a 30.09.15

54182833 2 CATIA REGINA DA COSTA CASTRO 01.09.15 a 30.09.15

5155118 1 CESAR AUGUSTO DA SILVA MATOS 01.09.15 a 30.09.15

57195715 1 CLEBER LEONARDO DE SOUZA 
CAMPOS

01.09.15 a 30.09.15

57203375 1 CLEYBISMAR BEGOT DA 
RESSURREICAO

15.09.15 a 14.10.15

5118387 1 CONCEICAO DO SOCORRO SOARES 
COURCELL

01.09.15 a 30.09.15

57226554 1 CRISTIANE ALVES MARTINEZ 01.09.15 a 30.09.15

57192783 1 DANIELLE CRISTINA DOS SANTOS 
COSTA

01.09.15 a 30.09.15

54188011 2 DANNY DA CUNHA TOCANTINS 01.09.15 a 30.09.15

57188315 1 DENISE DA COSTA RODRIGUES 14.09.15 a 13.10.15

5896802 1 DENISE NEGREIROS DE SOUZA 01.09.15 a 30.09.15

57188314 1 DIVANI DO SOCORRO BORGES 
FRANCO

14.09.15 a 03.10.15

5290910 2 ECILDA MARIA MONTEIRO NEVES 01.09.15 a 30.09.15

5042534 6 ECY NEIDE COELHO FERREIRA 01.09.15 a 30.09.15

54184310 2 ELIS REGINA PANTOJA LEAO 01.09.15 a 30.09.15

54191371 1 ELVIRA MARIA DE MOURA PALHA 
SILVA

01.09.15 a 30.09.15

57203325 1 EMANOELA SILVA DA SILVA 05.09.15 a 04.10.15

73504320 2 ERIKA ORIANA COSTA GONCALVES 04.09.15 a 03.10.15

3258319 1 ERISETE DE MARIA FERREIRA GOMES 01.09.15 a 30.09.15

78883 1 ESTELIANO CAMILO CARVALHO 
SANTOS

01.09.15 a 30.09.15

5834694 2 ESTELIO DA SILVA LIMA 01.09.15 a 30.09.15

57188323 1 FABIO AUGUSTO DA SILVA MIRANDA 01.09.15 a 30.09.15


